
 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
Qeveria –Vlada-Government  

Ministria e Punëve te Brendshme / Ministarstvo Unutraśnjih Poslova / Ministry of Internal Affairs  
Departamenti për Shtetësi, Azil dhe Migracion / Department of Citizenship Asylum and Migration / Departman za Dr žavljanstvo, 

Azil i Migraciju 
Divizioni per te Huaj 

DOKUMENTET E NEVOJSHME PËR FTESA TË QYTETARVE TË HUAJ PËR VIZITË 

1. Pasaporta valide. 

2. Kopja e pasaportës së personit që bënë ftesën 

3. Flet Garancionin të vërtetuar në Gjykatën Komunale. 

4. Informata për të huajt që deshirojnë të vijnë për vizitë. 
5. Vërtetimi mbi vendqëndrimin/vendbanimin në Kosovë (nga bashksia lokale)apo dëshmi për akomodim në hotel. 

6. Çertifikatën e sigurimit shëndetësorë. 

7. Çertifikatën që nuk është nën hetime nga shteti prej të cilit vjen. 

Të gjitha këto dokumente duhet të jenë origjinal si dhe nga një kopje e tyre 

INVITATIONS FOR FOREIGN CITIZENS   

 

 

Necessary documentations for this invitation are: 

 

1. Valid Passport  

2. Copy of the passport  of the person making the invitation  

3. Warranty Sheet certified by municipality court. 

4. Information for the foreigner that want to come for visit. 

5. Certificate about dwelling / emplacement   in Kosovo (from local community) or evidence from hotel accommodation. 

6. Health Insurance certificate  

7. Certificate that he isn’t under investigation at the country where he is coming from. 

 

 

 

 

 

All documents must be in original and bring along with you a copy of the document. 

 


